[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.03.2014 № 260
р. п. Сосьва
О внесении изменений  в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 08.11.2011 № 1046 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости  учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»                                                                                                              (с изменениями от 20.01.2012 № 32, от 21.05.2013 № 380)
В целях приведения административного регламента в соответствие                              с законодательством РФ, Федеральными Законами РФ от 27.07.2010 № 210-ФЗ                         «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»                       (с изменениями), от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Сосьвинского городского округа  от 08.11.2011 № 1046 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости  учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» (с изменениями от 20.01.2012 № 32, от 21.05.2013 № 380) следующие изменения:
1) исключить:

1.1) в пункте 1.2. слово «(полного)»;
1.2) абзац пятый в пункте 5.3.;
2) в названии административного регламента предоставления муниципальной услуги и далее по тексту слово «учащегося» заменить словом «обучающегося»;

3) в пункте 2.5. предложение «-Законом Российской Федерации                          от 10.07.1992 №3266-1 «Об образовании»» заменить предложением «- Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»»;

      4) в абзаце втором пункта 2.10. цифру «20» заменить на цифру «15»;

      5) изложить в новой редакции:
          5.1) название раздела III.:
          «III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме.»;

5.2) название раздела IV.:

«Формы контроля за исполнением Регламента.»;
5.3) название раздела V.:
«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц»;

5.4) пункт 5.6.:
«5.6. При желании заявителя обжаловать решение или действие (бездействие) должностного лица, последний обязан сообщить ему свою фамилию, имя, отчество и должность, и фамилию, имя, отчество и должность лица, которому могут быть обжалованы действия.
Жалоба может быть подана на действия (бездействия) и решения должностного лица Учреждения, предоставляющего муниципальную услугу, в «Управление образования»: 624971, Свердловская область, Серовский район,                    р.п. Сосьва, ул. Митина, д. 1а, телефон/факс 8(343)85 4-44-35, 4-45-31; электронный адрес – uo.sosva@mail.ru.
Режим работы «Управление образования»:

- понедельник – четверг с 08.00 до 17.15,

- пятница с 08.00 до 16.00,

- обеденный перерыв  с 12.00 до 13.00,

- выходные дни – суббота, воскресенье.
В случае не удовлетворения решением или действием (бездействием)  «Управление образования» жалоба подается главе администрации Сосьвинского городского округа  по адресу: 624971, Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Толмачева 45,  телефон/факс 8(343)85  4-47-30, электронный адрес - www.sosvaokrug.ru.
5.6.1. В жалобе в обязательном порядке указывается:

- наименование органа местного самоуправления или отраслевого органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо фамилия, имя, отчество, должность соответствующего лица, решения и действия (бездействия) которых обжалуются;

- фамилия, имя, отчество, сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу;

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица, органа предоставляющего муниципальную услугу.
Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.
5.6.2. Жалоба, поступившая в «Управление образования» подлежит рассмотрению специалистом наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб,              в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня ее регистрации.

В исключительных случаях, когда для проверки и решения, поставленных в жалобе вопросов требуется более длительный срок, допускается продление  сроков ее рассмотрения, но не более чем на 30 дней, о чем сообщается заявителю, подавшему жалобу, в письменной форме с указанием причин продления.
Правительство РФ вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.
5.6.3. По результатам рассмотрения жалобы «Управление образования» принимает одно из следующих решений:

     1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных «Управлением образования» опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах;

      2) отказывает в удовлетворении жалобы.

Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы, подписанный начальником «Управление образования».

5.6.4. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления специалист, наделенный полномочиями по рассмотрению жалоб незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»;

5.5) приложение № 1 (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Серовский рабочий»   «Муниципальный  вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности С.В. Спицину.
Глава администрации
Сосьвинского городского округа                                                              Г.Н. Макаров
                                                           Приложение № 1

к административному регламенту предоставления

муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»
Информация

о местонахождении, электронных адресах, телефонах, муниципальных общеобразовательных учреждений Сосьвинского городского округа.

	Название  общеобразовательного учреждения
	Адрес,  телефон
	Ф.И.О. руководителя
	Электронный адрес

	МБОУ СОШ № 1                    п. Сосьва
	624971,Свердловская область, Серовский район,
п. Сосьва, ул. Толмачева, 34;              4-44-37
	Солдатова

Нина Александровна
	cooI1s@mail.ru

	МБОУ СОШ № 4                  р.п. Сосьва
	624971,Свердловская область, Серовский район, п. Сосьва, ул. Карла Маркса, 19;
4-42-96
	Меркушина Марина Александровна
	skola4@bk.ru

	МКОУ ООШ № 5                     п. Сосьва
	624971,Свердловская область, Серовский район, п. Сосьва,    ул. Ленина, 100;
4-49-60
	Колесниченко Марина Рудольфовна
	skola5soswa@mail.ru

	МБОУ СОШ № 1                      п. Восточный
	624975,Свердловская область, Серовский район,
п. Восточный, ул. Школьная 2      4-47-86
	Хисамудинов Анатолий Раилович
	vostl1@rambler.ru

	МКОУ СОШ № 2                    п. Восточный
	624975,Свердловская область, Серовский район,
п. Восточный,

пер. Парковый, 1;
4-40-74
	Белкина
Лидия Петровна
	vost.vsh2@mail.ru

	МКОУ СОШ с. Кошай
	624965,Свердловская область, Серовский район, с. Кошай, ул. Ворошилова, 34;
4-81-23
	Мифтахутдинова
Галина
Ивановна
	skola_koshay@mail.ru

	МКОУ СОШ                            с. Романово
	624961,Свердловская область, Серовский район, с. Романово, ул. Центральная, 30;
4-83-66
	Студицких
Ирина Викторовна
	school07_rom@mail.ru

	Филиал МКОУ СОШ с. Романово в                  д. Маслово
	624992, Свердловская область, Серовский район, д. Маслово,                    ул. Центральная, 23;   4-80-22
	Студицких
Ирина Викторовна
	ele75725006791@ yandex.ru

	Филиал МКОУ СОШ с. Романово   в                п. Пасынок
	624940, Свердловская область, Серовский район, п. Пасынок,                 ул. Теплоухова, 5;   4-87-05
	Студицких
Ирина Викторовна
	Zota2007@rambler. ru